
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

DECRETO N.º 1.636/2019 
 

Súmula: altera o Decreto nº. 1.472/2017 e dá outras 
providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Edimar Aparecido 

Pereira dos Santos, no uso de suas atribuições legais,  

 

Considerando mudança de Secretário da Saúde e Presidente da Associação de Moradores do 

Bairro Fraternidade; 

 

DECRETA: 

Art. 1º -  Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Comitê de 

Coordenação do Processo de Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico de Santa 

Cecília do Pavão: 

 

I - Representante do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto: Edmar Covre – 
Diretor Presidente do SAMAE; 

 
II - Representante do Gabinete do Prefeito: Mauro Kendi Miyamoto – Secretário de 

Finanças e Fazenda; 
 
III - Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Prevenção: João Carlos dos 

Santos Bizarra – Secretário Municipal de Saúde e Prevenção; 
 
IV - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

Leonardo Santos Morales – Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 
 
V - Representante da Procuradoria Jurídica do Município: Conceição Aparecida 

Veroneze da Luz; 
 
VI - Representante da Secretaria de Ações Públicas e Desenvolvimento Social: 

Maria Leiza Gavioli dos Santos 
 
VII - Representante da Associação de Moradores do Bairro Fraternidade: Roselaine 

de Santana – Presidente 



 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 
VIII - Representante da Associação de Produtores e Amigos do Bairro Duzentos 

Alqueires: José de Fátima da Silva – Presidente 
 
IX - Representante da Associação de Moradores da Secção Shinkó: José Mauro 

Bressan 
 
X - Representante da Associação de Moradores do Bairro Lageadinho: Aparecido 

Avelino da Cruz 
 
XI - Representante da EMATER: Carlos Roberto Marcolino – Chefe do Escritório Local; 
 
XII - Representante da Igreja Católica: Cláudio Marcelino Sampaio 
 
XIII - Representante das Igrejas Evangélicas: Pastor Cléverson Assêncio 
 
XIV - Representante Poder Legislativo: Bruno Gavioli Cestário – Presidente da Câmara 
 
XV – Representante do Conselho Municipal de Saneamento e Saúde: Margarida 

Marly Gavioli 
 
XVI – Um Representante do NICT/FUNASA-PR 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 
 

Santa Cecília do Pavão, 22 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
Edimar Aparecido Pereira dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

 
Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 

Edição nº. 1704 
Data: 27/02/2019 

Página 219/220 
Código Identificador: 7C502FF0 

 


